SILVA, de posse de documentos de identidade falsos em nome de Geraldo Dias de Oliveira (Id 28619676 – 

Pág. 32/33), compareceu ao correspondente bancário da Caixa Econômica Federal junto à empresa 

Degrau Imóveis, apresentando-se como Geraldo, abriu uma conta bancária e, em seguida, realizou um 

empréstimo consignado no valor de R$ 21.340,00 (vinte e um mil e trezentos e quarenta reais) a ser 

descontado do benefício previdenciário n.º179.178.183-4. Ato contínuo, compareceu à agência da CEF 

para levantar o referido valor. No local, os funcionários, desconfiados das circunstâncias do caso e da 

documentação apresentada, a saber, (i) cédula de identidade (f.